
Chihuahua, Chih., sábado 30 de abril de 2016.

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

Todas las leyes y demás disposiciones supremas son obligatorias por el sólo hecho de publicarse
en este Periódico.

Responsable: La Secretaría General de Gobierno. Se publica los Miércoles y Sábados.

Registrado como 
Artículo

de segunda Clase de
fecha 2 de Noviembre

de 1927

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

No. 35
GOBIERNO LOCAL
PODER LEGISLATIVO
DECRETO No. 1357/2016 II P.O., mediante el cual se otorga al C. José Alonso Flores Cuellar, Suboficial de la División 
Preventiva de la Policía Estatal Única de la Fiscalía General del Estado, a partir de la entrada en vigor del presente Decreto, 
una pensión mensual equivalente al 100% de las percepciones que recibiera con motivo de sus funciones por habérsele 
declarado una incapacidad permanente total para la función laboral.
												                         Pág. 2359
 							       -0-

DECRETO No. 1359/2016 II P.O., mediante el cual se otorga al C. José Reyes Erives López, Oficial de Tránsito de la División 
de Vialidad y Tránsito, de la Policía Estatal Única de la Fiscalía General del Estado, a partir de la entrada en vigor del 
presente Decreto una pensión mensual equivalente al 100% de las percepciones que recibiera con motivo de sus funciones 
por habérsele declarado una incapacidad permanente total para la función laboral.
													                      		
			                										         Pág. 2361
 							       -0-

DECRETO No. 1361/2016 II P.O., mediante el cual se otorga al C. Omar Ubaldo Monarrez Valles, Agente de la División 
Preventiva de la Policía Estatal Única de la Fiscalía General del Estado, a partir de la entrada en vigor del presente Decreto 
una pensión mensual equivalente al 100% de las percepciones que recibiera con motivo de sus funciones por habérsele 
declarado una incapacidad permanente total para la función laboral.
													                      		
				             									         Pág. 2363
 							       -0-

PODER EJECUTIVO
SECRETARÍA DE HACIENDA
CONVOCATORIA Licitación Pública SH/030/2016, relativa a la adquisición y en su caso instalación y capacitación de 
mobiliario y equipo para Biblioteca de la Universidad Tecnológica de Chihuahua, solicitado por la Secretaría de Educación, 
Cultura y Deporte.
												                          Pág. 2365
 							       -0-

CONVOCATORIA Licitación Pública SH/031/2016, relativa a la adquisición de pintura de tráfico a base de agua, solicitada 
por la Secretaría de Comunicaciones y Obras Públicas.									       
				            								                     Pág. 2366
 							       -0-

CONVOCATORIA Licitación Pública SH/032/2016, relativa a la adquisición de herramientas de corte y refacciones para 
maquinaria, bajo la modalidad de contrato abierto, solicitadas por la Secretaría de Desarrollo Rural.
												                         Pág. 2367

-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública SH/033/2016, relativa a la adquisición de papel reflejante para señalamiento, requerido 
por la Secretaría de Comunicaciones y Obras Públicas.
												                          Pág. 2368
 							       -0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 30 de abril de 2016.2358  

CONVOCATORIA Licitación Pública SH/034/2016, relativa a la adquisición de emulsiones asfálticas y asfalto de fraguado 
rápido solicitado por la Secretaría de Comunicaciones y Obras Públicas.							     
					                  								       Pág. 2369
 							       -0-

SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS
PADRÓN ÚNICO DE CONTRATISTAS DEL ESTADO
AVISO a todos los contratistas que se encuentran inscritos en el Padrón Único de Contratistas del Estado, informándoles 
los plazos para la revalidación de su registro.
												                          Pág. 2370
 							       -0

SECRETARÍA DE ECONOMÍA
CONVENIO de Coordinación para el Otorgamiento de un Subsidio en Materia de Desarrollo de Destinos Turísticos 
Diversificados en el Marco del Programa de Desarrollo Regional Turístico Sustentable y Pueblos Mágicos. 			 
				  
						      -FOLLETO ANEXO-
         			            											         
CONVENIO de Coordinación para el Otorgamiento de un Subsidio en Materia de Fortalecimiento de la Oferta Turística en 
el Marco del Programa de Desarrollo Regional Turístico Sustentable y Pueblos Mágicos.					   
								                 
						      -FOLLETO ANEXO-

ORGANISMO DESCENTRALIZADO
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA

CONVOCATORIA Nacional de Obra Pública Licitación No. UACH-CCMS-01-2016/P, relativa a la construcción de edificio 
para Centro de Innovación y Emprendimiento Tecnológico de la UACH.
												                          Pág. 2371
 							       -0-

PRESIDENCIAS MUNICIPALES
PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CHIHUAHUA
CONVOCATORIA Licitación Pública O.M. 14/16, relativa a la adquisición de material eléctrico, solicitado por la Dirección 
de Obras Públicas y Mantenimiento.
												                          Pág. 2372
 							       -0-
CONVOCATORIA Nacional de Obra Pública No. 07/2016 Licitación No. DOPM-11-16, relativa a la construcción de parque 
lineal acueducto recorridos.
													                      
												                          Pág. 2373
 							       -0-
PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CUAUHTÉMOC

CONVOCATORIA 10/2016 Licitación Pública No. MC-C.A.A.S.-N10/2016, relativa a la adquisición de luminarias led para el 
alumbrado público, solicitadas por la Dirección de Servicios Públicos.      
												                          Pág. 2374
  							       -0-

CONVOCATORIA Nacional de Obra Pública Licitaciones números MC-PASTO-TEC-170070-044-16 y MC-AUDITORIO-
AN-170067-045-16, relativas a la construcción de cancha de futbol soccer y americano con pasto sintético en el Instituto 
Tecnológico y remodelación de auditorio en el Seccional de Anáhuac, respectivamente.
												                          Pág. 2375
 							       -0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE GALEANA
CONVOCATORIA de Obra Pública No. GA/PRODEM/02/16, relativa a pavimentación con concreto hidráulico de la calle 
Miguel Hidalgo en la Comunidad de Lebaron.
												                          Pág. 2376
 							       -0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE NUEVO CASAS GRANDES
CONVOCATORIA Nacional de Obra Pública Licitación No. OP-PRODEM16-5000891/2016, relativa a la construcción de 
estadio de beisbol infantil 2a. etapa.
												                          Pág. 2377
 							       -0-
CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS.                                      

Pág. 2378 a la Pág. 2427
							       -0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 30 de abril de 2016.                                     2359

GOBIERNO LOCAL
PODER LEGISLATIVO



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 30 de abril de 2016.2360  

PRESIDENTA. DIP. MÓNICA GUERRERO RIVERA. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. ANA LILIA 
GÓMEZ LICÓN. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. JUAN ELEUTERIO MUÑOZ RIVERA. Rúbrica. 

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los dieciocho días del mes 
de abril del año dos mil dieciséis.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. CÉSAR HORACIO DUARTE 
JÁQUEZ. Rúbrica. EL SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO. LIC. MARIO TREVIZO 
SALAZAR. Rúbrica.

-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 30 de abril de 2016.                                     2361



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 30 de abril de 2016.2362  

PRESIDENTA. DIP. MARÍA ELVIRA GONZÁLEZ ANCHONDO. Rúbrica. SECRETARIA. 
DIP. ANA LILIA GÓMEZ LICÓN. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. JUAN ELEUTERIO MUÑOZ 
RIVERA. Rúbrica. 

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los dieciocho días 
del mes de abril del año dos mil dieciséis.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. CÉSAR HORACIO 
DUARTE JÁQUEZ. Rúbrica. EL SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO. LIC. MARIO 
TREVIZO SALAZAR. Rúbrica.

-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 30 de abril de 2016.                                     2363



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 30 de abril de 2016.2364  

PRESIDENTA. DIP. MARÍA ELVIRA GONZÁLEZ ANCHONDO. Rúbrica. SECRETARIA. 
DIP. ANA LILIA GÓMEZ LICÓN. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. JUAN ELEUTERIO MUÑOZ 
RIVERA. Rúbrica. 

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los dieciocho días 
del mes de abril del año dos mil dieciséis.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. CÉSAR HORACIO 
DUARTE JÁQUEZ. Rúbrica. EL SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO. LIC. MARIO 
TREVIZO SALAZAR. Rúbrica.

-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 30 de abril de 2016.                                     2365

PODER EJECUTIVO
SECRETARÍA DE HACIENDA



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 30 de abril de 2016.2366  



PERIÓDICO OFICIALSábado 30 de abril de 2016.                                     2367



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 30 de abril de 2016.2368  



PERIÓDICO OFICIALSábado 30 de abril de 2016.                                     2369



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 30 de abril de 2016.2370  

SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS
PADRÓN ÚNICO DE CONTRATISTAS DEL ESTADO



PERIÓDICO OFICIALSábado 30 de abril de 2016.                                     2371

ORGANISMO DESCENTRALIZADO
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 30 de abril de 2016.2372  

PRESIDENCIAS MUNICIPALES
PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIALSábado 30 de abril de 2016.                                     2373



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 30 de abril de 2016.2374  

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CUAUHTÉMOC



PERIÓDICO OFICIALSábado 30 de abril de 2016.                                     2375



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 30 de abril de 2016.2376  

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE GALEANA



PERIÓDICO OFICIALSábado 30 de abril de 2016.                                     2377

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE NUEVO CASAS GRANDES



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 30 de abril de 2016.2378  

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS 
JUDICIALES Y DIVERSOS.

NORMA HILDA GARCIA GARCIA                                	           1246-31-33-35
			   -0-

MAGDA LILIANA RODRIGUEZ HERRERA            	  1132-31-33-35
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 30 de abril de 2016.                                     2379

LUIS CAYETANO LUCERO RIVERA                    	       1175-31-33-35
-0-

IGNACIA GUTIERREZ MARTINEZ 	   	   1162-31-33-35
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 30 de abril de 2016.2380  

MARIA DE LOS ANGELES GONZALEZ SOTO     	  1130-31-33-35
-0-

HILARIO RIVAS MARTINEZ		       	   1135-31-33-35
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 30 de abril de 2016.                                     2381

ABEL CISNEROS LARA		            	   1131-31-33-35
-0-

CLARA DELGADO CASTRO		            	   1134-31-33-35
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 30 de abril de 2016.2382  

JOSE MIGUEL BAÑUELOS		            	   1133-31-33-35
-0-

MARIA TERESA REYES RETA	           	   1138-31-33-35
-0-

CELIA PEREZ CABRERA		            	   1136-31-33-35
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 30 de abril de 2016.                                     2383

MANUEL ALONSO SANDOVAL MARTINEZ          	  1099-31-33-35
-0-

GUADALUPE CAMPOS LOPEZ	           	   1097-31-33-35
-0-

SERGIO ARMANDO SOTELO GUTIERREZ         	  1146-31-33-35
-0-

MANUEL ROMAN SANCHEZ TRUJILLO          	   1104-31-33-35
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 30 de abril de 2016.2384  

MIGUELINA CARLOS MARTINEZ	           	   1095-31-33-35
-0-

ROSA MARIA RAMIREZ NUÑEZ	           	   1117-31-33-35
-0-

MARIA DEL CARMEN GUADALUPE ESPRONCEDA MUÑOZ    	          1114-31-33-35
-0-

DANIEL ANTONIO RAMIREZ REYES	           	   1093-31-33-35
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 30 de abril de 2016.                                     2385

SONIA OLIVIA BOJORQUEZ YAÑEZ	           	   1112-31-33-35
-0-

JACIEL RAFAEL GONZALEZ LARA       	  	    1118-31-33-35
-0-

BRENDA JOANNA GONZALEZ ARZAGA                 1109-31-33-35
-0-

CLAUDIA GRISELDA SANCHEZ GARZA DE CARBONELL  1123-31-33-35
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 30 de abril de 2016.2386  

AUSTIN WILLIAM CLARK		    	   1165-31-33-35
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 30 de abril de 2016.                                     2387

JOSE EDUARDO VARELA CHAVEZ                     	       1185-31-33-35
-0-

ISRAEL DUARTE MARTINEZ                    	       	      1192-31-33-35
-0-

DELIA ROCIO ORTIZ RIVERA       	   	   1107-31-33-35
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 30 de abril de 2016.2388  

MARIO EDGAR PARADA FRANCO 		        1180-31-33-35
-0-

NADIA GARCIA VARGAS 		                         1339-33-35
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 30 de abril de 2016.                                     2389

BERTHA LUZ GONZALEZ GONZALEZ                               	          1177-31-33-35
			   -0-

MARTHA BEATRIZ MORA RAMIREZ 		         1282-33-35
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 30 de abril de 2016.2390  

ABRAHAM TENA ORTIZ		                         1281-33-35
-0-

JESUS JOSE PALACIO CANO	                        1283-33-35
-0-

ABRAHAM TENA ORTIZ		                         1281-33-35
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 30 de abril de 2016.                                     2391

MARIA EUGENIA ZUÑIGA HERNANDEZ 	        1280-33-35
-0-

ALEJANDRO CEDILLO GALVAN		    1301-33-35-37
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 30 de abril de 2016.2392  

EDUVIGES GONZALEZ CARBAJAL 	                        1277-33-35
-0-

JOSE MACIAS CASTELO 	                                         1274-33-35
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 30 de abril de 2016.                                     2393

HECTOR EDUARDO GONZALEZ MACIAS                   1273-33-35
-0-

FERNANDO REYES ORONA		                        1271-33-35
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 30 de abril de 2016.2394  

FELIX ROQUE PALAGOT	                        	        1319-33-35
-0-

LEONEL MENDOZA CONTRERAS                       	       1318-33-35
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 30 de abril de 2016.                                     2395

MAGDALENA GARCIA BARRON                       	        1317-33-35
-0-

BLANCA OLIVIA MARTINEZ RUEDA           	        1316-33-35
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 30 de abril de 2016.2396  

ALFONSO BALDERAS BOJORQUEZ                  	        1315-33-35
-0-

ENCARNACION PONCE HERNANDEZ		        1307-33-35
-0-

VICTOR HUGO ORDOÑEZ CASTILLO		         1308-33-35
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 30 de abril de 2016.                                     2397

RICARDO LORETO HERNANDEZ                 	        1314-33-35
-0-

KARINA TIBURCIO VALENCIA                 	        1313-33-35
-0-

RUBEN REYES HERRERA	                  	        1312-33-35
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 30 de abril de 2016.2398  

FRANCISCO ALEJANDRO SANCHEZ CHACON 	       1309-33-35
-0-

JESUS MARTIN DEL CAMPO		         1320-33-35
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 30 de abril de 2016.                                     2399

DAVID ROJO GONZALEZ			          1321-33-35
-0-

JUAN MANUEL JUAREZ GUERRERO		    1297-33-35-37
-0-

ANTONIO VAZQUEZ BAXIN			     1299-33-35-37
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 30 de abril de 2016.2400  

ROSA ESMERALDA AVALOS RIVAS		    1298-33-35-37
-0-

LUCIA CARBAJAL DE ANDA			     1300-33-35-37
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 30 de abril de 2016.                                     2401

RAFAEL CAZAREZ MONTES			         1345-33-35
-0-

ISAAC SEDANO RAMIREZ			          1306-33-35
-0-

HECTOR FELIPE MORALES ASCANIO		        1305-33-35
-0-

MARIA DE LOS ANGELES HERNANDEZ HERNANDEZ           1304-33-35
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 30 de abril de 2016.2402  

ENRIQUE FERNANDEZ GASPAR		         1302-33-35
-0-

HOMERO ALONSO ESQUIVEL HERNANDEZ         1322-33-34-35
-0-

LORENA GUADALUPE RAMIREZ CASTILLO              1338-33-35
-0-

CLEMENTE ALVAREZ RAMIREZ	                        1296-33-35
-0-

18



PERIÓDICO OFICIALSábado 30 de abril de 2016.                                     2403

JOSE LUIS CONTRERAS RAMIREZ		         1341-33-35
-0-

NOHEMI DE LA CRUZ			          1303-33-35
-0-

JORGE LUIS TERAN MACARIO                	        1311-33-35
-0-

JUAN MANUEL ESQUIVEL VILLARREAL  	        1310-33-35
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 30 de abril de 2016.2404  

SANTOS ALEJANDRE AMADOR	   	  1390-35-37-39
-0-

ARNULFO ANCHONDO TERRAZAS	   	        1372-33-35
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 30 de abril de 2016.                                     2405



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 30 de abril de 2016.2406  

ALMA ANGELINA YAÑEZ SALGADO		   1376-35-37-39
-0-

MIGUEL ANGEL TERAN TREJO		        1381-35-37
-0-

CAROLINA HUERTA MENDEZ DE LA PEÑA	        1380-35-37
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 30 de abril de 2016.                                     2407

FERMIN PEREZ ZARATE			         1382-35-37
-0-

WENDY GUADALUPE AGUERO MARTINEZ	       1379-35-37
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 30 de abril de 2016.2408  

FRANCISCO JAVIER MARTINEZ CABRERA	        1378-35-37
-0-

CRUZ MINJARES ESCARCEGA		         1388-35-37
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 30 de abril de 2016.                                     2409

JESUS ALONSO DUARTE MORENO		         1389-35-37
-0-

ALEJANDRINA FELIX CASTAÑEDA		         1377-35-37
-0-

MARIA ISABEL DOMINGUEZ AGUIRRE	        1384-35-37
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 30 de abril de 2016.2410  

ARMANDO MARTINEZ LORENZO		         1375-35-37
-0-

Presidencia Municipal
Chihuahua, Chih.

Presidencia Municipal
San Francisco del Oro, Chih.

MARIA LUISA RIOJAS ALCOCER		         1386-35-37
-0-

MAYRA SIRIA HERNANDEZ RUIZ		         1385-35-37
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 30 de abril de 2016.                                     2411

ALEJANDRO ORDOÑEZ MONTES	                   1401-35-37-39
-0-

GUILLERMO CANO CORRAL	                        1374-35-37
-0-

PROMOTORA SINALOENSE DE VIVIENDA, S.A. DE C.V.       1383-35-37
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 30 de abril de 2016.2412  

SUSANA PATRICIA SALINAS PROA		  1403-35-37-39
-0-

FERNANDO MARTINEZ VELIZ		         1399-35-37
-0-

 contra y a oponer las
 tendra por confesos 
 contestar. Hágase
 fuera de lugar



PERIÓDICO OFICIALSábado 30 de abril de 2016.                                     2413

AURELIA VAQUERA VAQUERA	                   1411-35-37-39
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 30 de abril de 2016.2414  

FERNANDO PALMA GOMEZ	                  	   1410-35-37-39
-0-

ALTAGRACIA OLIVAS PEÑA DE PEREZ               	       1400-35-37
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 30 de abril de 2016.                                     2415

JUANA ANGELICA BARRAZA DELGADO                1402-35-37-39
-0-

GABRIELA MONREAL MOLINA	                   1407-35-37-39
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 30 de abril de 2016.2416  

VICTOR DEL VALLE RODRIGUEZ                               1404-35-37
-0-

GENARO ADALBERTO CRUZ SALES                          1406-35-37
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 30 de abril de 2016.                                     2417

YADIRA LIZBETH SAENZ RODRIGUEZ                        1405-35-37
-0-

JULIO GONZALEZ SAUCEDO	                        1408-35-37
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 30 de abril de 2016.2418  

IRMA TERUEL MADRID 		                         1409-35-37
-0-

ELVIA REYES MOTA 		                         1398-35-37
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 30 de abril de 2016.                                     2419

ROGELIO MARTINEZ URANGA	                        1396-35-37
-0-

CLAUDIO GOMEZ FRANCO		                         1393-35-37
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 30 de abril de 2016.2420  

RAQUEL BURROLA ANDAZOLA	                        1394-35-37
-0-

ABELINO MUÑOZ MENDEZ		                         1391-35-37
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 30 de abril de 2016.                                     2421

ALMA ROSA JAQUEZ FLORES	                        1397-35-37
-0-

ALEJANDRA IVETTE LOM VALENZUELA	       	      1340-34-35-36
-0-

ERNESTO TALAVERA		                         1395-35-37
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 30 de abril de 2016.2422  

RUBEN RAMIREZ RODRIGUEZ	                        1392-35-37
-0-

RUTH NORDWALD DE GRAHAM	                        1413-35-37
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 30 de abril de 2016.                                     2423

JOSE VICTOR CORONA VELEZ	                        1412-35-37
-0-

MARIA DEL REFUGIO CORTEZ	                        1424-35-37
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 30 de abril de 2016.2424  

PERLA DE JESUS TORRES GARCIA	      	      1363-34-35-36
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 30 de abril de 2016.                                     2425

SENTENCIA
Juzgado Cuarto Familiar
Distrito Bravos
Cd. Juárez, Chih.
CIUDAD JUAREZ, CHIHUAHUA, A DIECISIETE DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIEZ.
V I S T O S, para RESOLVER en DEFINITIVA los autos que integran el JUICIO DE DIVORCIO 
VOLUNTARIO, promovido por los C.C. JEANETTE HIDALGO COLIN Y RAMON OCTAVIANO 
AVILEZ CARRERA,  según  el expediente 1386/2010. 

R E S U L T A N D O 
 C O N S I D E R A N D O 

Por lo anteriormente expuesto y fundado, se: 
R E S U E L V E: 

PRIMERO.- Ha procedido la vía Especial de DIVORCIO VOLUNTARIO. 
SEGUNDO.- Se declara disuelto con todas sus consecuencias legales, el matrimonio contraído 
por los C.C. JEANETTE HIDALGO COLIN Y RAMON OCTAVIANO AVILEZ CARRERA, mismo 
que fue celebrado el ocho de agosto del al año dos mil tres, ante el Titular de la Primera Oficialía 
del Registro Civil de Ciudad Juárez, Chihuahua, bajo el régimen de separación de bienes. 
TERCERO.- Se aprueba en todos sus términos el convenio que celebraron las personas citadas, 
y que aparece reproducido en la parte considerativa de esta sentencia, por lo que se les ordena 
que lo cumplan íntegramente. 
 CUARTO.- Quedan los solicitantes en aptitud de contraer nuevas nupcias, pero la mujer no podrá 
hacerlo sino hasta que hayan transcurrido trescientos días de que se haya separado físicamente 
de quien fue su marido o mediare el requisito previsto por el artículo 257 del Código Civil. 
QUINTO.- Al causar estado esta Sentencia Definitiva, mándese oficio con los insertos necesarios, 
al C. Encargado de la Oficina del Periódico Oficial del Estado, para que publique sus puntos 
resolutivos, así como al C. Titular de la Primera Oficialía del Registro Civil de esta ciudad, para 
que provea lo conducente para la elaboración del acta de divorcio correspondiente, y para que 
provea lo conducente, a efecto de que se realice la anotación marginal en el acta del matrimonio 
número 1496, del libro número 851, a folio número 120, y en la de nacimiento de cada uno de los 
integrantes del matrimonio que concluyó. 

N O T I F I Q U E S E:

Así, lo acordó y firma la Licenciada PATRICIA MARTÍNEZ TÉLLEZ, Juez Cuarto de lo FAMILIAR 
del Distrito Judicial BRAVOS, en unión de la Secretaria de Acuerdos, con quien actúa y da fe. 
DOY FE.
CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A TREINTA DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIEZ.
La que suscribe C. Secretaria de Acuerdos, LICENCIADA NORMA LETICIA NORES GARCIA, del 
Juzgado Cuarto de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, hace constar y certifica; que la resolución 
dictada con fecha diecisiete de septiembre del año dos mil diez, no fue recurrida por ninguna de 
las partes, haciéndose constar para los fines legales a que haya lugar. CONSTE.
CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A TREINTA DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIEZ.
Vista la constancia que antecede y como se desprende de la misma, la anterior resolución no fue 
impugnada dentro del término legal por ninguna de las partes, se declara que la misma ha causado 
ejecutoria, previas las anotaciones que se hagan en el libro de Gobierno, archívese el asunto como 
totalmente concluído, hágase devolución de los documentos agregados al expediente, y expídase 
copia certificada de la sentencia ejecutoriada. Lo anterior con fundamento en lo dispuesto por los 
artículos 397 y 398 del Código de Procedimientos Civiles en el Estado.
NOTIFIQUESE.
Así, lo acordó y firma la LICENCIADA PATRICIA MARTINEZ TELLEZ, Juez Cuarto de lo Familiar 
del Distrito Judicial Bravos, en unión de la Secretaria de Acuerdos LICENCIADA NORMA LETICIA 
NORES GARCIA, con quien actúa y da fe. DOY FE.

JEANETTE HIDALGO COLIN
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 30 de abril de 2016.2426  

SENTENCIA
Juzgado Cuarto Familiar
Distrito Bravos
Cd. Juárez, Chih.
CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA; A ONCE DE MARZO DEL AÑO DOS MIL DIEZ.
VISTOS, para RESOLVER EN DEFINITIVA,  los autos que integran el Juicio especial de DIVORCIO CONTENCIOSO, 
promovido por el señor FRANCISCO RAYAS HERNÁNDEZ, en contra de la señora CONCEPCIÓN SALDIVAR 
HERRERA, según el expediente número 1139/2009 y; 

R E S U L T A N D O
C O N S I D E R A N D O S

Por lo anteriormente expuesto y fundado es de resolverse y se;
R E S U E L V E:

PRIMERO.- Ha procedido la Vía Especial de Divorcio Contencioso. 
SEGUNDO.- El señor FRANCISCO RAYAS HERNÁNDEZ acreditó la procedencia de la acción de divorcio intentada; 
la demandada no opuso excepción o defensa alguna, ni reconvino al actor,  en consecuencia;
TERCERO.- Se decreta la disolución del vínculo matrimonial celebrado por  el señor FRANCISCO RAYAS HERNÁNDEZ 
y CONCEPCIÓN SALDIVAR HERRERA, el  día veinticuatro de enero de mil novecientos sesenta y ocho, ante el 
Titular de la Primera Oficialía del Registro Civil de esta ciudad, bajo el régimen sociedad conyugal, declarándose 
cónyuge culpable al señor FRANCISCO RAYAS HERNÁNDEZ. Ambas partes quedan  en aptitud de contraer nuevas 
nupcias, si restricción alguna para la mujer, en virtud de haber transcurrido en exceso el término establecido en el 
artículo 257 del Código Civil. 
CUARTO.- Se declara disuelta la sociedad conyugal, y en ejecución de sentencia procédase a la liquidación de la 
misma. 
QUINTO.- Se dejan sin efectos las medidas provisionales decretadas mediante acuerdo de fecha catorce de julio del 
año dos mil nueve. 
SEXTO.-  No hace condena en costas por no actualizarse ninguno de los supuestos establecidos por el artículo 145 
del Código de Procedimientos Civiles. 
SEPTIMO.‑ Una vez que cause ejecutoria la presente resolución, publíquense sus resolutivos en el periódico oficial 
del estado, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 419 del Código de Procedimientos Civiles; así mismo 
con copias certificadas de la misma, gírese atento oficio al Titular de la Primera Oficialía del Registro Civil de esta 
ciudad, para que elabore el acta de divorcio correspondiente y se sirva realizar la anotación marginal en el acta del 
matrimonio número 469,  folio 61, libro 427, y en la de nacimiento de cada uno de los integrantes del matrimonio que 
concluyó. Así como al Encargado del Departamento Jurídico del Instituto Mexicano del Seguro Social, con domicilio 
en el Anillo Envolvente del Pronaf número 3970 de esta ciudad, a fin de que se sirva dejar sin efecto el descuento 
que por concepto de pensión alimenticia provisional se ordenó realizar al señor FRANCISCO RAYAS HERNÁNDEZ 
mediante oficio número 2204/09, que le fue girado por este Tribunal.  
N O T I F I Q U E S E.
Así lo resolvió en definitiva y lo firma la C. Juez Cuarto de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, Licenciada PATRICIA 
MARTINEZ TELLEZ, por ante su Secretaria de Acuerdos Licenciada NORMA LETICIA NOTES GARCIA, con quien 
actúa y da fe. DOY FE. 
CIUDAD JUAREZ, CHIHUAHUA, A DOCE DE JULIO DE DOS MIL DIEZ.
VISTOS los autos del Toca número 211/2010, para resolver el recurso de apelación interpuesto por JESUS ALBERTO 
ARRIAGA ROJO, en contra de la sentencia definitiva pronunciada por la Juez Cuarta de lo Familiar del Distrito Bravos, 
con fecha once de marzo del dos mil diez, publicada en la lista del día doce del mismo mes y año con el número 
cincuenta y dos en el expediente 1139/2009 del índice de este Tribunal.

ANTECEDENTES DE HECHO
CONSIDERACIONES

RESUELVE
PRIMERO.- Se confirma la sentencia definitiva pronunciada por la Juez Cuarta de lo Familiar con fecha once de marzo 
del dos mil diez, publicada en la lista del día siguiente con el número cincuenta y dos.
SEGUNDO.- No hay condena al pago de las costas generadas en la Segunda Instancia.
TERCERO.- Notifíquese. Previas las anotaciones que se hagan en el libro de Gobierno, archívese este Toca como 
concluído. Remítase testimonio en copia certificada de esta resolución a la Juez de origen y en su oportunidad 
devuélvase los autos del principal. Así lo resolvió y firma el CIUDADANO LICENCIADO MIGUEL ANGEL MOLINA 
MIRANDA, Magistrado de la Sala Civil Regional del Supremo Tribunal de Justicia del Estado con asistencia de su 
Secretario de Acuerdos, LICENCIADO CESAR ARMANDO JAIME GOMEZ, con quien actúa y da fe.
CIUDAD JUAREZ, CHIHUAHUA, A DIECISEIS DE JULIO DEL AÑO DOS MIL DIEZ.
Por recibido el oficio número 909/2010, que remite el C. Secretario de la Sala Civil Regional del H. Supremo Tribunal 
de Justicia en el Estado, LICENCIADO CESAR ARMANDO JAIME GOMEZ, recibido en este Juzgado el día de hoy; 
mediante el cual remite la resolución dictada dentro del Toca Número 211/2010, haciendo del conocimiento de este 
Tribunal que se confirmó la sentencia dictada por este Tribunal el día once de marzo del año dos mil diez. La Suscrita 
Juez se avoca al conocimiento de la misma. Acúsese el recibo correspondiente. Hágase saber a las partes la llegada 
de la presente resolución.
NOTIFIQUESE.
Así, lo acordó y firma la LICENCIADA PATRICIA MARTINEZ TELLEZ, Juez Cuarto de lo Familiar del Distrito Judicial 
Bravos, en unión de la Secretaria de Acuerdos, con quien actúa y da fe. DOY FE.

CONCEPCIÓN SALDIVAR HERRERA
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 30 de abril de 2016.                                     2427

SENTENCIA
Juzgado Primero Familiar
Distrito Bravos
Cd. Juárez, Chih.
CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA; A VEINTICINCO DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL DIEZ. 
VISTOS, para RESOLVER EN DEFINITIVA, los autos que integran el Juicio especial de DIVORCIO 
CONTENCIOSO, promovido por la señora LILIA LETICIA PALOMINO TORRES en contra del señor 
LUIS OCTAVIO SOLÍS LEDEZMA,  según el expediente número 625/2010, y; 

R E S U L T A N D O
C O N S I D E R A N D O

R E S  U E L V E
PRIMERO.- Ha procedido la vía especial de DIVORCIO CONTENCIOSO,  en la que los cónyuges 
celebraron un convenio para que el trámite de Divorcio se continuará por la vía Voluntaria; en 
consecuencia; 
SEGUNDO.- Se declara disuelto con todas sus consecuencias legales, el matrimonio contraído 
por el señor LUIS OCTAVIO SOLÍS LEDEZMA y la señora LILIA LETICIA PALOMINO TORRES, 
celebrado el día once de Marzo de mil novecientos ochenta y ocho, bajo el régimen de sociedad 
conyugal, ante el Titular de la Oficialía del Registro Civil de esta ciudad.
TERCERO.- Se aprueba en todos sus términos el convenio que celebraron las personas citadas, 
y que aparece reproducido en la parte considerativa de esta sentencia, por lo que se les ordena 
que lo cumplan íntegramente.
CUARTO.- Quedan los solicitantes en aptitud de contraer nuevas nupcias, pero la mujer no podrá 
hacerlo sino hasta que hayan transcurridos trescientos días de que se haya separado físicamente 
de quien fue su marido o mediare el requisito previsto por el artículo 257 del Código Civil.
QUINTO.- En cuanto cause ejecutoria esta Sentencia Definitiva, mándese oficio, con los insertos 
necesarios, al C. Encargado de la Oficina del Periódico Oficial del Estado, así como al C. Encargado 
del Registro Civil de la Ciudad, para los efectos precisados en la parte considerativa de esta 
resolución. En el entendido de que el número de acta es el 695, del libro número 684, folio número 
740 de la sección de matrimonios de la Primera Oficialía del Registro Civil de esta ciudad. 
N O T I F I Q U E S E 
Así, lo resolvió en definitiva y lo firma el C. Licenciado GUADALUPE MANUEL DE SANTIAGO 
AGUAYO, Juez Titular del Juzgado Primero de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, quien actúa 
con su C. Secretaria de Acuerdos, LICENCIADA MARTHA GUADALUPE PROSPERO HERRERA, 
que da fe.- DOY FE.

En Ciudad Juárez, Chihuahua; siendo el día dos de agosto del año dos mil diez, la C. Licenciada 
MARTHA GUADALUPE PROSPERO HERRERA, Secretaria de Acuerdos del Juzgado Primero 
de lo Familiar de este Distrito Judicial, con las facultades que me confiere el artículo 178 fracción 
I de la Ley Orgánica del Poder Judicial del Estado, y los Artículos 72 y 398 del Código de 
Procedimientos Civiles para el Estado, hago constar, para los efectos legales conducentes, que 
la sentencia definitiva, pronunciada en el presente asunto, no fue recurrida en forma alguna por 
las partes. Conste.
Ciudad Juárez, Chihuahua, a dos de agosto del año dos mil diez.
Vista la constancia que antecede, de la que se desprende que la sentencia definitiva, pronunciada 
en el presente asunto, no fue recurrida por las partes, y en la que se decretó la disolución del 
vínculo matrimonial que unió al señor LUIS OCTAVIO SOLIS LEDEZMA y a la señora LILIA LETICIA 
PALOMINO TORRES, de conformidad con lo establecido por los artículos 102, 113, 114, 397 
fracción II, 822 y conducentes del Código de Procedimientos Civiles para el Estado, se declara 
que la misma ha causado ejecutoria, para los efectos legales conducentes. 

NOTIFIQUESE.
Así, lo acordó y firma el LICENCIADO GUADALUPE MANUEL DE SANTIAGO AGUAYO, Juez Titular 
del Juzgado Primero de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, quien actúa con su C. Secretaria de 
Acuerdos LICENCIADA MARTHA GUADALUPE PROSPERO HERRERA, que da fe. DOY FE.

LILIA LETICIA PALOMINO TORRES
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 30 de abril de 2016.2428  

AVISO
IMPORTANTE

Al público en general.

Se les informa que la recepción de edictos a publicar es de la siguiente 
manera:

Para publicar el miércoles se recibirán edictos hasta el jueves de la 
semana anterior a la publicación.

Para publicar el sábado se recibirán edictos hasta el martes de la 
misma semana.

El horario de oficina es de 9:00 a 15:00 horas de lunes a viernes.

El pago de publicaciones debe realizarse en cualquiera de las oficinas 
de Recaudación de Rentas en el Estado.

Se les informa lo anterior para los efectos consiguientes.

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

LIC. LUIS IVAN ORTEGA ORNELAS
ENCARGADO

PERIODICO OFICIAL DEL ESTADO

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050
Teléfonos 429-33-00 Ext. 15823

Chihuahua, Chih.

Costo del Ejemplar	 $ 35.02

Costo de la Suscripción anual                              $2,112.45
(Del 1ro. de enero al 31 de diciembre)

Costo de la Suscripción semestral                        $1,056.23
(Del 1ro. de enero al 30 de junio)
(Del 1ro. de julio al 31 de diciembre)

Publicación de otras resoluciones o 
documentos conforme a la Ley, por 
renglón.	

Anexo que exceda de 96 páginas	 $35.21

Balances, cortes de caja y demás 
publicaciones similares.

Página completa	 $861.74

Media página	 $430.87

Periódico Oficial y Anexo en formato 
digital c/ejemplar

Todo mas un 4% de impuesto universitario

Horario de Oficina de Lunes a Viernes de 9:00 a.m. a 15:00 hrs.

$6.93

$25.67

PERIODICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
RESPONSABLE DEL CONTENIDO DE ESTA EDICION: LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

EDITADO EN LOS TALLERES GRAFICOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050, Col. Santa Rosa

Teléfonos (614) 429-33-00 Ext. 15823 

VIA ELECTRONICA: PORTAL DE GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

www.chihuahua.gob.mx

LIC. LUIS IVAN ORTEGA ORNELAS
ENCARGADO

* Edición electrónica con carácter oficial.
   (a partir del 30 de junio del 2013)

Institucional / Gaceta Oficial / Periódico Oficial /


